Sig+ Spanellus. Sig+ Magnus. Sig+ Ello. Sig+ Imolado. Suniarius SSS. Centurius, filium Centurii, SSS. Senderedus SSS. Salomon SSS.

[...] presbiter, qui hanc recognicione scripsit et SSS die et anno quo supra.

71

942, agost, 31

Davant un tribunal que presideix Barceló, abat de Sant Cugat del Vallès, i formen el jutge Homdedeu i molts altres homes bons, Guistrimir, en nom del seu fill Sendred, acusa Escolàstica d'haver-li pres injustament i sense llei una vinya al territori de Barcelona, al terme de Cercedol, a Sant Cugat del Vallès. Escolàstica diu haver actuat per manament del seu senyor Riquer, difunt, però no ho pot provar i evacua la vinya.

A AMM, pergs. Sant Cugat del Vallès, núm. 10.

Ed. MUNDÓ, «Els abats Barceló i Gotmar», pàg. 162. *BAIGES, PUIG, SOLER, *Catalunya Carolíngia*, VII, doc. 240.

In iudicio Barchinonus abba et item Godemare, filio Pancario, et iudice Homodei, et in presencia Ciri, Gontario, Riefredo, Wisando et Arivardo saione, et aliorum multorum bonorum hominum qui ibidem aderant a petitione Guistrimiro vel ab interrogacione de supradicto iudice, recognosco me, ego Scolastiga femina simulque evacuo in vestrorum iudicio qualiter de ipsa vinea, unde me petivit Wistrimiro per vocem de filio suo Senderedo quod ille retinet in sua tutela. Qui est in territorio Barchinonense, in terminio de villa Cercitulo [...] quod dixit quod iniuste et absque lege tua evasi ipsa vinea de sua potestate, quod ille retinebat per iamdicta voce et [espla]ndavi ea per annos IIII.

Unde ego Scolastica in vos responsum dixi, quod omnino eam evasi ipsa vinea de sua potes[ta]te iniuste, set per iussionem de condam seniori meo Rikario. Unde et vos supradicto iudice me interrogasti diligenter plures vices et placitos legitimos mihi dedisti, si potebam oc adprovare, quod supradicto seniorio meo mihi iusserat prendere ipsa vinea et esplandare aut ullum indicium veritatis ostendere, per quibus legibus mihi defendere potuissem, unde iam supradictus Guistrimirus mihi petivit de ipsa vinea, aut non; set ego Scolastiga femina in omnibus me recognosco vel evacuo, quia hoc adprovare non possum per nullum indicium veritatis, per quibus ad opus meum defendere possum, nec in isto placito nec in alio nec in nulloque tempore, set iniuste et absque lege evasi ipsa vinea de sua potestate, set odie per lege et veritate plus debet esse de supradicto Wistrimiro [quam de me] per iam supradicta voce unde me petivit. Et ea que dico recte et veraciter me recognosco vel vacuo in vestrorum iudicio.